АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 февраля 2024 г.                             г. Новопавловск                                                  № 288

Об утверждении Порядка очередности финансирования приоритетных
расходов бюджета Кировского муниципального округа Ставропольского края, а
также расходов бюджета Кировского муниципального округа Ставропольского
края, не относящихся к приоритетным расходам

В соответствии с пунктом 11 решения Думы Кировского муниципального

округа Ставропольского края от 21 декабря 2023 года № 199 «О бюджете

Кировского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов», администрация Кировского

муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок очередности финансирования

приоритетных расходов бюджета Кировского муниципального округа

Ставропольского края, а также расходов бюджета Кировского муниципального

округа Ставропольского края, не относящихся к приоритетным расходам.

2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям

и защите информации администрации Кировского муниципального округа

Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее

постановление на официальном портале администрации Кировского

муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Кировского муниципального округа

Ставропольского края Магомедова М-Т.З.

consultantplus://offline/ref=4C557C21C5C1423296199BEE3F1FFF9FC6436F654183EE69482246E98136D0E378214841733F4DF28C403F5C1150CA870A62949305659DC8870A6A1BK3U0H

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                            Н.О. Новопашин

Проект вносит первый заместитель главы администрации Кировского
муниципального округа  Ставропольского края
                                                                                                          М-Т.З. Магомедов

Визируют:

Управляющий делами администрации                                              Т.Ю. Яковлева

Начальник отдела правового,
кадрового обеспечения и профилактики
коррупционных правонарушений
администрации                                                                                   Т.С. Марочкина

Начальник отдела по организационным и
общим вопросам администрации                                                        А.П. Харенко

Начальник финансового управления
администрации                                                                                Г.В. Самохвалова

Проект подготовлен финансовым управлением администрации Кировского
муниципального округа Ставропольского края

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края

                                                                                от 16 февраля 2024 г. №288

Порядок

 очередности финансирования приоритетных расходов бюджета Кировского

муниципального округа Ставропольского края, а также расходов бюджета

Кировского муниципального округа Ставропольского края,

не относящихся к приоритетным расходам

1. Настоящий Порядок очередности финансирования приоритетных

расходов бюджета Кировского муниципального округа Ставропольского края, а

также расходов бюджета Кировского муниципального округа Ставропольского

края, не относящихся к приоритетным расходам определяет очередность

финансирования приоритетных расходов бюджета Кировского муниципального

округа Ставропольского края, установленных пунктом 11 решения Думы

Кировского муниципального округа Ставропольского края от 21 декабря 2023

года № 199 «О бюджете Кировского муниципального округа Ставропольского

края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», а также расходов

бюджета Кировского муниципального округа Ставропольского края, не

относящихся к приоритетным расходам (далее соответственно - Порядок,

приоритетные расходы), при отсутствии в бюджете Кировского

муниципального округа Ставропольского края денежных средств в объеме,

обеспечивающем осуществление выплат по всем предъявленным к оплате

приоритетным расходам.

2. При отсутствии в бюджете Кировского муниципального округа

Ставропольского края денежных средств в объеме, обеспечивающем

осуществление выплат по всем предъявленным к оплате приоритетным

расходам, выплаты по приоритетным расходам осуществляются в следующей

очередности:

1) в первую очередь осуществляются расходы, направленные:

на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда;

на социальные выплаты населению;

на предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям

Кировского муниципального округа Ставропольского края на выполнение

муниципальных заданий в части расходов, указанных в абзацах 2 – 7 пункта 11

решения Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 21

декабря 2023 года № 199 «О бюджете Кировского муниципального округа

Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»;

на обслуживание и погашение муниципального долга Кировского

consultantplus://offline/ref=4C557C21C5C1423296199BEE3F1FFF9FC6436F654183EE69482246E98136D0E378214841733F4DF28C403F5C1150CA870A62949305659DC8870A6A1BK3U0H
consultantplus://offline/ref=4C557C21C5C1423296199BEE3F1FFF9FC6436F654183EE69482246E98136D0E378214841733F4DF28C403F5D1750CA870A62949305659DC8870A6A1BK3U0H

муниципального округа Ставропольского края;

на финансовое обеспечение мероприятий, источником финансового

обеспечения которых являются средства резервного фонда администрации

Кировского муниципального округа Ставропольского края;

на уплату налогов и сборов;

2) во вторую очередь осуществляются расходы, направленные:

на оплату коммунальных услуг и услуг связи;

на приобретение продуктов питания и услуг по организации питания для

муниципальных образовательных учреждений Кировского муниципального

округа Ставропольского края;

на финансовое обеспечение мероприятий, направленных на достижение

целей, показателей и результатов соответствующих региональных и

федеральных проектов (программ) в рамках реализации национальных

проектов;

на оплату договоров гражданско-правового характера, заключенных с

физическими лицами;

на исполнение иных расходных обязательств Кировского муниципального

округа Ставропольского края, софинансирование которых осуществляется из

бюджета Ставропольского края.

3. Выплаты по расходам, относящимся к первой очереди, осуществляются

в порядке календарной очередности.

Выплаты по расходам, относящимся ко второй очереди, осуществляются

после финансирования в полном объеме всех приоритетных расходов,

относящихся к первой очереди, предъявленных к оплате на соответствующую

дату.

4. Осуществление выплат по расходам бюджета Кировского

муниципального округа Ставропольского края, не относящимся к

приоритетным расходам, производится после финансирования приоритетных

расходов второй очереди в полном объеме, при наличии остатка собственных

средств бюджета Кировского муниципального округа Ставропольского края.

Управляющий делами администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского

края                                                                                                   Т.Ю.Яковлева